

BÁO CÁO

**Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua
và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến
(từ ngày 13/10/2025 đến ngày 03/11/2025)**

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua

1. Dự: (1) Họp Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; (2) Thăm, chúc mừng Văn phòng Tỉnh ủy nhân kỷ niệm 95 năm ngày truyền thống Văn phòng cấp ủy; (3) Thăm, chúc mừng Ban Tổ chức Tỉnh ủy nhân kỷ niệm 95 năm ngày truyền thống ngành Tổ chức xây dựng Đảng; (4) Thăm, chúc mừng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy nhân kỷ niệm 95 năm ngày truyền thống công tác Dân vận của Đảng; (5) Thăm, chúc mừng Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy nhân kỷ niệm 77 năm ngày truyền thống ngành Kiểm tra của Đảng; (6) Thăm, chúc mừng Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh nhân kỷ niệm 95 năm thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam; (7) Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU); (8) Tiếp công dân định kỳ tháng 10/2025; (9) Họp Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; (10) Phát động vận động Quỹ “Vì người nghèo” nhân Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (11) Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống LLVT Quân khu V và đón nhận Huân chương Hồ Chí Minh; (12) Hội nghị tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương trên địa bàn tỉnh; Hội nghị về thúc đẩy đầu tư công năm 2025 (lần thứ 4); (13) Tham gia Đoàn công tác về triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô năm 2025 - 2026 (từ ngày 18/10- 25/10/2025); (14) Trao Huân chương Lao động hạng Nhất cho đồng chí A Pốt, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy Kon Tum; (15) Tham gia Đoàn công tác của Bí thư Tỉnh ủy thăm, làm việc tại một số xã, phường, đồn biên phòng trên địa bàn tỉnh (từ 20/10 đến 22/10/2025); (16) Phiên họp thứ tư của Họp ban chỉ đạo các công trình trọng điểm, dự án quan trọng quốc gia lĩnh vực đường sắt; (17) Họp HĐND tỉnh khóa XIII kỳ họp lần thứ 5; (18) Khai mạc Ngày hội đổi mới sáng tạo, khoa học công nghệ và chuyển đổi số; (19) Ngày hội Doanh nhân Quảng Ngãi và những người bạn 2025; (20) Lễ khai mạc Hội chợ Mùa Thu 2025; (21) Lễ khai trương Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập Tâm Việt; (22) Tham gia Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Đức Tuy, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh thăm và làm việc với Ban Thường vụ Đảng ủy các xã Tu Mơ Rông, Măng Ri, Đăk Tờ Kan; (23) Làm việc với Đoàn công tác Trung ương và tiếp nhận hỗ trợ tỉnh Quảng Ngãi khắc phục hậu quả thiên tai.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: (1) Công tác chuẩn bị tổ chức Khu trưng bày, giới thiệu sản phẩm tỉnh Quảng Ngãi tại Hội chợ Mùa Thu năm 2025; (2) Triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ quân tình nguyện và chuyên gia Việt Nam hy sinh tại Lào và Campuchia mùa khô năm 2025 - 2026; (3) Quy định một số nội dung về phát triển và quản lý chợ trên địa bàn tỉnh; (4) Ban Chỉ đạo rà soát, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các dự án tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh họp nghe, cho ý kiến về kết quả rà soát các dự án có khó khăn, vướng mắc, tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh; (5) Phiên họp thường kỳ tháng 9 năm 2025 đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh tháng 9, 9 tháng năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm 2025; (6) Báo cáo công tác triển khai các biện pháp ứng phó với bão số 12 và mưa lũ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (7) Báo cáo tình hình thực hiện các dự án do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh làm Chủ đầu tư; (8) Chuẩn bị đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới; (9) Tình hình thực hiện, giải ngân các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi.

3. Làm việc với: (1) UBND phường Nghĩa Lộ và UBND các xã: Đăk Hà, Đăk Mar, Đăk Pxi, Đăk Ui, Ngọc Réo, Sa Thầy, Sa Bình, Ya Ly, Rờ Koi, Mô Rai, Mộ Đức, Long Phụng, Lân Phong, Mỏ Cày về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trong 9 tháng năm 2025 và chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến; (2) Đoàn công tác của Thanh tra Chính phủ về công tác quản lý, sử dụng tài sản công; (3) Bộ Tài chính liên quan đến Dự án Bến cảng tổng hợp - Container Hòa Phát Dung Quất; (4) Các địa phương có dự án thủy điện đang triển khai trên địa bàn phía Đông tỉnh Quảng Ngãi; (5) Đoàn công tác của Ngân hàng CSXH Việt Nam; (6) Các sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các xã, phường phía Đông tỉnh Quảng Ngãi để chủ động ứng phó với bão FENGSHEN (bão số 12) và mưa lũ trong thời gian tới; (7) Sở Dân tộc và Tôn giáo, các Sở, ngành và địa phương có liên quan về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn các xã, phường phía Tây của tỉnh; (8) Các sở, ngành liên quan triển khai công tác ứng phó mưa, sạt lở đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

4. Kiểm tra thực tế:

- Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang chủ trì kiểm tra công tác ứng phó bão số 12 trên địa bàn xã An Phú; kiểm tra công tác ứng phó với mưa, lũ tại xã Bình Minh; tham gia cùng Đoàn công tác do Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà đi kiểm tra công tác phòng chống thiên tai, tình hình thiệt hại do mưa lũ gây ra tại xã Sơn Tây.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền chủ trì kiểm tra thực tế dự án Thủy điện Đăk Mi 1; kiểm tra công tác chống ngập tại các vùng ven sông Trà Khúc.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm chủ trì kiểm tra tình hình

mưa lũ tại xã Thọ Phong và phường Trương Quang Trọng, Đắk Plô, Ngọc Linh.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng chủ trì kiểm tra thực tế tình hình sạt lở trên tuyến đường tỉnh 622B, đoạn qua địa bàn xã Tây Trà Bồng và địa bàn các xã: Tư Nghĩa, Sơn Linh, Sơn Hạ, Sơn Thủy, Ba Gia, Trương Quang Trọng, Tây Trà Bồng.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền chủ trì kiểm tra công tác phòng chống thiên tai, tình hình thiệt hại tại các xã: Xốp, Đắk Pék, Ba Động, Nghĩa Hành, Phước Giang, Tư Nghĩa, An Phú, Bình Minh, Bình Sơn và Trường Giang; tham gia cùng Đoàn công tác do Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Quốc Dũng chủ trì đi kiểm tra công tác phòng chống thiên tai, tình hình thiệt hại do mưa lũ gây ra tại xã Tây Trà Bồng và xã Ngọc Linh.

5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:

1. Dự: Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với thanh niên tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Hội nghị Hợp tác phát triển thương mại biên giới Việt nam - Lào lần thứ XIII do Bộ Công Thương Việt Nam - Lào tổ chức; Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU).

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Báo cáo kết quả thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 trong thời gian qua, kế hoạch thực hiện các tháng cuối năm 2025; Việc khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên địa bàn tỉnh; Công tác xử lý rác trên địa bàn tỉnh.

3. Làm việc với: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi về tình hình thực hiện nhiệm vụ công tác 10 tháng đầu năm và kế hoạch thực hiện các tháng còn lại năm 2025; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để nghe báo cáo và cho ý kiến về phát triển du lịch; về kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa.

4. Kiểm tra thực tế: Kiểm tra, chỉ đạo công tác phòng, tránh, ứng phó với cơn bão số 13; Tiếp tục kiểm tra công tác khắc phục hậu quả do mưa, lũ, sạt lở đất tại một số địa phương trên địa bàn tỉnh; Kiểm tra thực tế các dự án: Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIa, thành phần 1; Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh giai đoạn IIb.

5. Các nội dung cần đôn đốc:

(1) Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tập trung chuẩn bị các nội dung trình HĐND tỉnh kỳ họp chuyên đề lần thứ 6 (*dự kiến 11 nội dung*) và kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 (*dự kiến 21 Báo cáo, 48 Nghị quyết, trong đó: 24 Nghị quyết quy phạm và 24 Nghị quyết cá biệt*), đảm bảo chất lượng và thời gian theo quy định.

- Tập trung triển khai công tác ứng phó với bão Kalmaegi (bão số 13) theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 07/CĐ-UBND ngày 07/11/2025 và các văn bản liên quan, theo dõi, nắm chắc diễn biến bão lũ, cập nhật thường xuyên hình hình tại địa phương; tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, rà soát phương án, sẵn sàng triển khai ngay các biện pháp phòng, tránh, ứng phó với bão và mưa lũ sau bão với tinh thần quyết liệt nhất, lường trước kịch bản xấu nhất, triển khai các biện pháp phòng, tránh, ứng phó ở mức cao nhất để bảo đảm tuyệt đối an toàn tính mạng cho người dân, hạn chế thiệt hại về tài sản của Nhân dân và Nhà nước, không để bị động, bất ngờ trong mọi tình huống.

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Công an tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ quyết liệt thực hiện công tác thu NSNN, tăng cường quản lý thu NSNN, chống thất thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1975/UBND-KTTH ngày 29/8/2025, phân đầu thu ngân sách đạt mức chỉ tiêu Trung ương giao.

- Tăng cường hơn nữa kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư công, chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ, kết quả giải ngân của từng dự án, từng địa phương, đơn vị được giao kế hoạch vốn; thực hiện nghiêm túc việc báo cáo định kỳ hằng tuần về tình hình thực hiện từng dự án và giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 theo ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 3907/UBND-KTTH ngày 25/10/2025. Tập trung triển khai thực hiện toàn diện, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp để đạt kết quả giải ngân theo kế hoạch, đặc biệt là trong việc tích cực hơn nữa trong việc hỗ trợ các chủ đầu tư, các địa phương thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và chủ động các giải pháp thi công trong mùa mưa lũ để đảm bảo khối lượng theo tiến độ của dự án.

(2) Sở Tài chính:

- Khẩn trương thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án tạo quỹ đất sạch để đấu giá đất theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tại Tờ trình số 654/TTr-TTQĐ ngày 22/10/2025 (triển khai Kết luận số 08-KL/TU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn).

- Khẩn trương tham mưu UBND tỉnh phương án triển khai đầu tư dự án tuyến đường bộ cao tốc Quảng Ngãi - Kon Tum, đoạn Quảng Ngãi đến Măng Đen theo hình thức đối tác công tư, loại hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao theo chỉ đạo tại Công văn số 3787/UBND-CNXD ngày 22/10/2025.

- Theo dõi, đôn đốc các chủ đầu tư khẩn trương đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh; chủ động, kịp thời tham mưu cấp thẩm quyền xem xét phân bổ vốn và điều chỉnh kế hoạch vốn giữa các dự án chưa có khả năng giải ngân vốn hoặc chậm tiến độ sang dự án giải ngân tốt và có nhu cầu bổ sung vốn theo quy định.

- Khẩn trương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Xây dựng và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, phân khai kinh phí trung ương bổ sung có mục tiêu cho địa phương để khắc phục thiệt hại do mưa lũ gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo Quyết định số 2400/QĐ-TTg ngày 29/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ theo quy định hiện hành, đảm bảo kịp thời, đúng mục đích như ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 4074/UBND-KTTH ngày 30/10/2025.

(3) Sở Xây dựng:

- Chuẩn bị chu đáo nội dung về kết quả thực hiện trong 10 tháng đầu năm và nhiệm vụ trong thời gian đến của ngành để phục vụ buổi làm việc với Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các địa phương, các đơn vị quản lý đường bộ tăng cường kiểm tra, rà soát, theo dõi sát diễn biến mưa lũ tại các khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở, ách tắc giao thông; kịp thời huy động lực lượng, vật tư, thiết bị để khắc phục các điểm hư hỏng, sạt lở, đảm bảo giao thông thông suốt, an toàn phù hợp với điều kiện thực tế.

(4) Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Tiếp tục tham mưu tăng cường công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai quyết liệt Kế hoạch thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh, đảm bảo thời hạn được giao theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh.

- Đôn đốc triển khai các Phương án phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của từng đơn vị, địa phương.

- Chỉ đạo đẩy nhanh công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án thành phần số 01 - Hồ chứa nước Ia Tun thuộc Dự án Cụm hồ Đăk Rô Gia - Ia Tun.

(5) Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp, đôn đốc các đơn vị liên quan và UBND các xã biên giới đất liền rà soát, chuẩn bị các điều kiện cần thiết, tham mưu các nội dung liên quan để đảm bảo khởi công đồng loạt 04 điểm trường trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền và thực hiện các nội dung đảm bảo theo Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh, đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế và các văn bản chỉ đạo liên quan của cấp thẩm quyền.

(6) Sở Khoa học và Công nghệ: Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định ủy quyền cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết một số thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh.

(7) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Khẩn trương rà soát, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035, giai đoạn I: từ năm 2025 đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

(8) Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi:

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan triển khai các nội dung theo Kết luận số 08-KL/TU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn.

- Tập trung giải quyết các vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án phát triển kinh tế - xã hội có tính lan tỏa trên địa bàn Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi.

(9) Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông, dân dụng và công nghiệp tỉnh: Phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành và địa phương liên quan khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tổ chức lập, trình thẩm định, phê duyệt và triển khai thực hiện các dự án trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền; đảm bảo tiến độ tổ chức Lễ khởi công đồng loạt tại 04 điểm trường.

6. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTT.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Hà Thị Lê Vân

PHỤ LỤC
Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
I	Về công tác phòng, chống thiên tai	
1.	Báo cáo nhanh tình hình triển khai công tác ứng phó mưa, sạt lở đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Các Báo cáo số: 99/BCN-UBND ngày 03/11/2025 98/BCN-UBND ngày 02/11/2025, 97/BCN-UBND ngày 02/11/2025, 96/BCN-UBND ngày 01/11/2025, 93/BCN-UBND ngày 31/10/2025, 91/BCN-UBND ngày 29/10/2025, 89/BCN-UBND ngày 29/10/2025
2.	Công điện về việc tập trung ứng phó bão số 12 và mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét	Công điện số 05/CĐ-UBND ngày 20/10/2025
3.	Tập trung triển khai công tác ứng phó bão số 12 (FENGSHEN) theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh	Công văn số 3768/UBND-NNMT ngày 21/10/2025
4.	Đề nghị TW hỗ trợ bổ sung trang thiết bị ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 cho tỉnh Quảng Ngãi	Công văn số 3463/UBND-NNMT ngày 23/10/2025
5.	Tiếp nhận gạo dự trữ quốc gia từ Cục Dự trữ Nhà nước và hỗ trợ cho nhân dân vùng bị thiên tai trên địa bàn tỉnh	Công văn số 4174/UBND-NNMT ngày 02/11/2025
6.	Phân bổ kinh phí hỗ trợ của tỉnh Đăk Lăk để khắc phục thiệt hại do mưa lũ	Công văn số 4132/UBND-NNMT ngày 31/10/2025
7.	Công điện về tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh	Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 28/10/2025
II	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp	
8.	Quyết định giao đơn vị mua sắm tập trung của tỉnh và công bố thời hạn đăng ký nhu cầu mua sắm tập trung áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1291/QĐ-UBND ngày 20/10/2025
9.	Quyết định thành lập 02 Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025	Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 22/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
10.	Quyết định điều chuyển xe ô tô phục vụ công tác chung của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh cho Ủy ban nhân dân xã Lâm Phong tiếp tục quản lý sử dụng	Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 24/10/2025
11.	Quyết định ủy quyền cho UBND các xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền về quyết định chủ trương đầu tư và cơ quan chủ quản dự án đầu tư công	Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 29/10/2025
12.	Quyết định điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 nguồn vốn ngân sách địa phương	Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 29/10/2025
13.	Quyết định tiếp nhận toàn bộ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương của tỉnh Quảng Ngãi (cũ) và tỉnh Kon Tum (cũ) vào tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp	Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 29/10/2025
14.	Quyết định thành lập Tổ công tác hỗ trợ thúc đẩy tiến độ thực hiện các dự án trong và ngoài ngân sách có ý nghĩa quan trọng cho sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh	Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 28/10/2025
15.	Quyết định ủy quyền cho Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, thẩm quyền về quyết định đầu tư và phê duyệt dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, nhiệm vụ quy hoạch	Quyết định số 1347/QĐ-UBND ngày 28/10/2025
16.	Quyết định Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh năm 2025	Quyết định số 34/2025/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
17.	Quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương trong nước	Quyết định số 1377/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
18.	Quyết định điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương trong nước	Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
19.	Quyết định về việc hoàn trả vốn ứng từ Quỹ Phát triển đất tỉnh của dự án Đường Trường Chinh (đoạn từ đường Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua sông Đăk Bla)	Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
20.	Chỉ đạo triển khai Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 18/10/2025 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm 2026-2030	Công văn số 4018/UBND-KTTH ngày 29/10/2025
III	Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng	
21.	Phê duyệt điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư, Chủ đầu tư và hình thức quản lý dự án đối với các dự án do UBND cấp xã tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây	Quyết định số 1292/QĐ-UBND ngày 21/10/2025
22.	Phê duyệt điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư, Chủ đầu tư và hình thức quản lý dự án đối với các dự án do UBND cấp xã tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây (đợt 2)	Quyết định số 1344/QĐ-UBND ngày 28/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
23.	Phê duyệt điều chỉnh chủ thể Người quyết định đầu tư, Chủ đầu tư và hình thức quản lý dự án đối với các dự án do UBND cấp xã tiếp nhận từ UBND cấp huyện trước đây (đợt 3)	Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 31/10/2025
24.	Công văn ý kiến việc tiếp nhận quản lý, vận hành, khai thác và sử dụng công trình Đầu tư điện chiếu sáng trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua huyện Mộ Đức và thị xã Đức Phổ (trên địa bàn các xã, phường: Đức Phổ, Trà Câu, Khánh Cường)	Công văn số 3524/UBND-CNXD ngày 15/10/2025
25.	Báo cáo tình hình thực hiện công tác GPMB dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh	Công văn số 3735/UBND-CNXD ngày 21/10/2025
26.	Báo cáo kết quả thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Báo cáo số 78/BC-UBND ngày 18/10/2025
27.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm tại buổi làm việc về tình hình thực hiện, giải ngân các dự án đầu tư công trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi	Thông báo số 286/TB-UBND ngày 27/10/2025
28.	Báo cáo tình hình thực hiện Kết luận số 08-KL/TU ngày 29/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (tháng 10/2025)	Công văn số 4182/UBND-CNXD ngày 02/11/2025
29.	Tổ chức Lễ Kỷ niệm 30 năm thành lập Khu kinh tế Dung Quất và chuỗi sự kiện trong dịp Lễ (16/8/1996 - 16/8/2026)	Công văn số 4085/UBND-CNXD ngày 30/10/2025
30.	Giao khu vực biển cho Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất	Quyết định số 1374/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
31.	Công văn ý kiến thực hiện cập nhật, rà soát và phân loại kết quả thanh tra chuyên đề theo kế hoạch Thanh tra số 1505/KH-TTCP ngày 25/7/2025 của Thanh tra Chính phủ và bổ sung các dự án có tính hướng pháp lý tương tự Đề án 153, Kết luận số 77-KL/TW và Nghị quyết số 170/2024/QH15 trên Hệ thống 751	Công văn số 3809/UBND-CNXD ngày 23/10/2025
32.	Kết luận của Lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi làm việc với các cơ quan, đơn vị về đơn giá bồi thường thiệt hại về nhà, nhà ở, công trình xây dựng khi nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn các xã, phường phía Tây tỉnh	Thông báo số 261/TB-UBND ngày 21/10/2025
33.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi kiểm tra thực tế dự án thủy điện Đăk Mi 1	Thông báo số 287/TB-UBND ngày 27/10/2025
34.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp với các địa phương có liên quan đến các dự án thủy điện đang triển khai thực hiện trên địa bàn phía Đông tỉnh Quảng Ngãi	Thông báo số 291/TB-UBND ngày 28/10/2025
35.	Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1894/QĐ-TTg ngày 04/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phát triển ngành công nghiệp môi trường Việt	Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 28/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
	Nam giai đoạn 2025 - 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	
36.	Quyết định phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Sơn Tây	Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
IV	Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường	
37.	Phê duyệt vùng bảo hộ vệ sinh khu vực lấy nước sinh hoạt công trình Nhà máy sản xuất cấu kiện bê tông của Công ty Cổ phần Cầu kiện Bê tông và Hạ tầng Kiến Trường	Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 27/10/2025
38.	Kế hoạch phát động phong trào thi đua "Làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai"	Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 22/10/2025
39.	Kế hoạch diệt chuột bảo vệ sản xuất trồng trọt vụ Đông Xuân 2025-2026 và vụ Hè Thu, Mùa 2026 trên địa bàn tỉnh	Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 02/11/2025
40.	Triển khai thực hiện các giải pháp chống khai thác IUU trên địa bàn tỉnh	Công văn số 3457/UBND-NNMT ngày 23/10/2025
41.	Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh phân định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường của ngân sách địa phương cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 31/10/2025
42.	Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định chính sách về đất đai đối với đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn	Tờ trình số 87/TTr-UBND ngày 31/10/2025
43.	Đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định nguyên tắc, phạm vi, định mức hỗ trợ và việc sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao quy định tại Điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 86/TTr-UBND ngày 31/10/2025
44.	Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền tại cuộc họp để nghe Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ của đơn vị trong thời gian qua và nhiệm vụ trọng tâm các tháng cuối năm 2025	Thông báo số 281/TB-UBND ngày 26/10/2025
45.	Rà soát, xác minh xử lý các tàu cá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi vi phạm hoạt động trên vùng biển nước ngoài trái phép (tháng 9/2025)	Công văn số 4164/UBND-NNMT ngày 31/10/2025
V	Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã	
46.	Quyết định Ban hành Danh mục cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1282/QĐ-UBND ngày 20/10/2025
47.	Quyết định phê duyệt điều chỉnh dự án Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh Kon Tum (nay là tỉnh Quảng Ngãi)	Quyết định số 1303/QĐ-UBND ngày 22/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
48.	Bổ sung kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế và bảo hiểm xã hội tự nguyện quý III/2025	Quyết định số 1294/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
49.	Phê duyệt kinh phí trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ	Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
50.	Quyết định Về việc điều chỉnh dự toán chi thường xuyên ngân sách Trung ương năm 2025 (CT MTQG DTTS&MN)	Quyết định số 133/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
51.	Quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, cải tạo Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng	Quyết định số 152/QĐ-UBND ngày 01/11/2025
52.	Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết Đề án bảo tồn và phát huy giá trị nghề truyền thống của các dân tộc thiểu số tại chỗ giai đoạn 2022-2025	Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 22/10/2025
53.	Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý lệ phí cấp giấy phép lao động đối với người lao động nước ngoài làm việc cho người sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 71/TTr-UBND ngày 20/10/2025
54.	Tờ trình đăng ký xây dựng Nghị quyết Quy định một số chính sách hỗ trợ đối với học sinh trường trung học phổ thông chuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 20/10/2025
55.	Chỉ đạo khởi công xây dựng trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học- trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền	Công văn số 3810/UBND-KGVX ngày 23/10/2025
56.	Hoạt động Quý IV năm 2025 của Ban Chỉ đạo UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06	Kế hoạch số 52/KH-BCĐ ngày 29/10/2025 BCĐ của UBND tỉnh về KH-CN-ĐMST-CDS-ĐA06
57.	Trình dự thảo Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân)	Công văn số 3866/UBND-KGVX ngày 24/10/2025
VI	Lĩnh vực Nội chính	
58.	Kế hoạch sắp xếp các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh	Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20/10/2025
59.	Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 23/10/2025
60.	Phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ	Quyết định số 1324/QĐ-UBND ngày 24/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
61.	Báo cáo Bộ Quốc phòng, Bộ Nội vụ khó khăn, vướng mắc đối với việc tuyển dụng công chức Ban Chỉ huy quân sự cấp xã	Công văn số 7871/UBND-NC ngày 24/10/2025
62.	Phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 khối tỉnh, đợt 3	Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
63.	Cho phép sáp nhập Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Kon Tum (cũ) vào Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi thành Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
64.	Về việc cử Đoàn cán bộ Ban Chỉ đạo 515 của tỉnh đi công tác nước ngoài (Campuchia)	Quyết định số 1295/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
65.	Trình Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC năm 2025 tại tỉnh Quảng Ngãi	Công văn số 3783/UBND-NC ngày 22/10/2025
66.	Trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết về chính sách, chế độ đối với người làm việc ngoài chỉ tiêu biên chế tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở cấp tỉnh, cấp huyện trước thời điểm ngày 01/7/2025 nghỉ việc ngay do thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 21/10/2025
67.	Đề xuất Bộ Ngoại giao cập nhật, sửa đổi, bổ sung Hiệp định về Quy chế quản lý biên giới và cửa khẩu biên giới Việt Nam - Lào ký ngày 16 tháng 3 năm 2016	Công văn số 3749/UBND-NC ngày 21/10/2025
68.	Phân công Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
69.	Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã được ủy quyền cho công chức thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã trong lĩnh vực Chứng thực trên địa bàn tỉnh	Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 22/10/2025
70.	Về việc đăng ký xây dựng Nghị quyết quy định chi tiết phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã được ủy quyền cho công chức thuộc Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân cấp xã trong lĩnh vực Chứng thực trên địa bàn tỉnh	Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 22/10/2025
71.	Về việc dự thảo Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh	Tờ trình số 74/TTr-UBND ngày 20/10/2025
72.	Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý Vườn quốc gia Chư Mom Ray, tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
VII	Lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính	

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
73.	Quyết định công bố thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực công chứng, phổ biến, giáo dục pháp luật, tổ chức bộ máy thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Tư pháp thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1278/QĐ-UBND ngày 19/10/2025
74.	Quyết định thành lập Tổ công tác xác định, lựa chọn Bộ chỉ số phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành trên môi trường điện tử tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1285/QĐ-UBND ngày 20/10/2025
75.	Quyết định phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 1290/QĐ-UBND ngày 20/10/2025
76.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đường bộ; quy hoạch đô thị và nông thôn áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1296/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
77.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1300/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
78.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ trong các lĩnh vực quản lý nhà nước ngành Công Thương thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương và Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1301/QĐ-UBND ngày 22/10/2025
79.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực thành lập và hoạt động của tổ hợp tác, hợp tác xã và liên hiệp hợp tác xã thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1312/QĐ-UBND ngày 23/10/2025
80.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực tổ chức cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1325/QĐ-UBND ngày 24/10/2025
81.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung liên quan đến lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1329/QĐ-UBND ngày 24/10/2025
82.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của của Sở Nội vụ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1336/QĐ-UBND ngày 27/10/2025
83.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ	Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 27/10/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
84.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ và phê duyệt Quy trình nội bộ lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ	Quyết định số 1339/QĐ-UBND ngày 27/10/2025
85.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1340/QĐ-UBND ngày 27/10/2025
86.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1343/QĐ-UBND ngày 28/10/2025
87.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đầu tư theo phương thức đối tác công tư; đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tài chính và Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi	Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 29/10/2025
88.	Quyết định công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp Quảng Ngãi	Quyết định số 1361/QĐ-UBND ngày 29/10/2025
89.	Quyết định phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1365/QĐ-UBND ngày 30/10/2025
90.	Quyết định Ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chi số cải cách hành chính năm 2025 của các sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 31/10/2025